
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO)
mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
zastoupeným:

zakázky:
bankovní s p o je n k ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H  

IČ: 6993390 DIČ: CZ65993390 

(dále jen „objednatel”) na straně jedné

a

zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
zastoupeným

spojení:
IČ: 452 72 387 
DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, v oddílu B, ve vložce 1434
jako správce společnosti „PGP/VIAPONT - RS na projektové práce 2015“

zhotovitelem: VIAPONT, s.r.o.,
se sídlem: Vodní 258/13, okres Brno-město, 602 00 Brno
zastoupeným

spojení:
IČ: 46995447 
DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl C, vložka 8917
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT - RS na projektové práce 2015“
(dále jen „zhotovitel”) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Prováděcí smlouvu (smlouvu o dílo)
(název dílčí veřejné zakázky: Projektová dokumentace LŘD okolo Prahy ve stupni DÚR/DSP, 

č. smlouvy objednatele: 01IN-003181, č. smlouvy zhotovitele: [doplní uchazeč])

Článek I.

Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 

souvisejících služeb (dále jen ,,plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

Předmětem zakázky je tvorba projektové dokumentace ve stupni DÚR/DSP pro výstavbu liniového 
řízení dopravy v okolí Prahy včetně inženýrské činnosti při územním a stavebním řízení na dálnici Dl 
km 0-10 obousměrně a km 10-20 ve směru na Brno, na dálnici DO km 23-28 obousměrně a na dálnici 
D5 km 0-15 obousměrně.
Počet vyhotovení: 4 paré tištěné + lx na CD, DVD, flash disc.



Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami: 
Technické podmínky definované Rámcovou smlouvou
Obecné závazné právní předpisy, technické předpisy a normy ŘSD ČR a MD ČR. 

Technické podmínky jsou veřejně dostupné na stránkách www.pjpk.cz.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle této smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou smlouvou uzavřenou dne 
14.11.2016 (dále jen „Rámcová sinlouva“).

Článek II.
Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých dílčích 
činností, tj.:

a. projektové dokumentace ve stupni DÚR/DSP pro výstavbu liniového řízení dopravy v okolí Prahy
b. inženýrské činnosti pro získání pravomocných územních rozhodnutí a stavebních povolení

bez DPH: 6 156 060 Kč 

DPH: 1 292 773 Kč 

včetně DPH: 7 448 833 Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě,

3, Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo připomínkám ve 
smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: na základě výzvy objednatele elektronicky nebo písemně 

ukončení prací: po ukončení všech dílčích etap vyjmenovaných níže 

specifikace etap:

do 4 měsíců od výzvy k zahájení prací předloží zhotovitel koncept projektové dokumentace DÚR/DSP 
do 1 měsíce od předání připomínek objednatelem předloží zhotovitel čistopis dokumentace se 
zapracovaným i připom ínkam i
paralelně se zpracovávanou dokumentací DÚR a DSP zahájí zhotovitel inženýrskou Činnost pro získání 
veškerých podkladů potřebných k podání žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení 
po získání veškerých vyjádření správců sítí zhotovitel neprodleně podá žádost o vydání územních 
rozhodnutí a stavebních povolení v dotčených lokalitách. Pravomocná územní rozhodnutí a stavební 
povolení zhotovitel následně předá objednateli.

2. Smluvní strany sjednávají místem předání díla: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00

Článek IV.

Podmínky provádění díla

1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci:

2

http://www.pjpk.cz


Studie rozšíření LŘD v okolí Prahy zpracovanou v r. 2017

2 . Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující:
Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, vystavená zhotovitelem po splnění předmětu Smlouvy 
tzn., po předání kompletní projektové dokumentace ve stupni DÚR/DSP pro výstavbu liniového řízení 
dopravy v okolí Prahy na dálnici Dl km 0-10 obousměrně a km 10-20 ve směru na Brno, na dálnici DO 
km 23-28 obousměrně a na dálnici D5 km 0-15 obousměrně a dodání pravomocných územních 
rozhodnutí a stavebních povolení v dotčených lokalitách.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá své účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2 . Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.

3. Přílohu této smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Podrobná specifikace ceny.

4 . Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží shodně po dvou.

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý a 
srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Praze dne 2 7. 04 , 2011 V Praze dne 15.2.2018

Ředitelství silnic a dálnic ČR PGP/VIAPONT - RS na projektové práce 2015

3



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR 

PŘÍLOHA Č. 1

Podrobná specifikace předmětu plnění

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v kompletní projektové dokumentaci - Studie rozšíření LŘD v 
okolí Prahy a obsahuje níže uvedený výčet souborů / dokumentů, který je v elektronické verzi nedílnou součástí této 
přílohy č. 1

Podkladem pro tuto zakázku jsou pasáže týkající se dálnic DO, Dl a D5.

Obsah:

A_pruvodni zprava 
A-1JPZ

B1 Přehledná situace 
B 1 -01 JPrehIedna_situace

Část B.2 Dálnice DO 
B.2.I_prehledna situace 
B.2.2.1 _SITUACE_DO_pripojky 
B.2.3.1 JVlajetkopravni vztahyJDO

B3 dálnice Dl
B.3.1 přehledná situace
B.3.2.Í J3ITUACE_D Jpripojky Jc a s t
B.3.2.I JSITUACEJ3I_pripojky_2cast
B.3.3.I JVlajetkopravni vztahy J31

B5 dálnice D5
B.5.1 jarehledna situace
B.5.2.1_SITUACE_D5_pripojky_lcast
B.5.2.1_SITUACE_D5_pripojky_2cast
B.5.3.1 JVlajetkopravni vztahy__D5

B8 typové vvkresv portálu LRD 
B.8.1 jportal 2pruh 
B.8.2_portaI 3pruh 
B.8.3_portal 4pruh 
B.8.4_PDZ vedle vozovky

4



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA Č. 2

Podrobná specifikace ceny

Obsah:

Soupis prací DSP a DUR

5



■ S o u p is  p ra c í na  R á m c o v o u  s m lo u v u  na p ro je k to v é  p rá c e  č. 0 1 U K -0 0 2 4 5 6

AKCE

P ro jekto vá  d o k u m e n ta c e  LŘD oko lo  P rahy ve s tu p n i D Ú R /D S P
žlutě - vyplní uchazeč 

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě 

- část DÚR*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě 
- část Výkon IČ k 

ÚR*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě 

-část DSP*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě 
- část Výkon IČ k 
SP vč. majetkopr. 

projednání*)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

520 000 000 0,485% 0,130% 0,374% 0,194%
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

X X X X

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

3 010 000 830 000 2 340 000 1 2 2 0  000 7 400 000

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 2 520 480 678 500 1 947 000 1 010 080 6 156 060
% změna ceny Nabídka/Předpoklad 83,74% 81,75% 83,21% 82,79% 83,19%

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v 
Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných 
stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové 
smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci
* * *) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

K o ntro la  rovnosti dílčích cen v tabu lce  č. 1 a  rozepsaných cen v
tabu lce  ( . 2 - 5

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2. část DUR 
Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 3. část IČ k 
ÚR Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 4. část DSP 
Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a S. část IČ k 
SP Rozdíl: Ok

V Praze dne 15.2.2018



Tabulka č. 2 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

D o k u m e n ta c e  k ú z e m n ím u  ro z h o d n u tí - D Ú R

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ (dále pouze Směrnice), schválené 
Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017 v platném 
znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

S P E C IF IK A C E  D Ú R

Ž lu tě -  u c h a z e č  o č e n i h o d in o v o u  s a z b u

Popis prací Počet hodin Hodinová sazba 
Kč/hod.

Cena Kč

N e r e a l iz o v a n é  p o lo ž k y  n e b u d o u  o c e ň o v á n y  ( o z n a č e n y  " N e o b s a z e n o " )

A. Průvodní zpráva 165 200

1. Identifikační údaje 40 590 23 600

2. Seznam vstupních podkladů 48 590 28 320

3. Údaje o území 64 590 37 760

4. Údaje o stavbě 80 590 47 200

5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízeni 48 590 28 320

B. Souhrnná technická zpráva 330 400

1. Popis území 140 590 82 600

2. Celkový popis stavby 180 590 106 200

3. Připojení na technickou infrastrukturu 50 590 29  500

4. Dopravní řešení 50 590 29  500

5. Popis vlivů na životní prostředí a jeho ochrana 60 590 35  400

6. Zásady organizace výstavby 80 590 47  200

C. Situační výkresy 554 600

1. Situační výkres širších vztahů 1:5000 80 590 47  200

2. Celkový situační výkres 1:1000 180 590 106 200

3. Koordinační situační výkres 1:1000 340 590 200 600

4. Katastrální situační výkres 340 590 20 0  600

D. VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE 330 400

1. Elektro a sělovaci objekty 560 590 33 0  400

E. Doklady 48 590 28 320

F. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE, PODKLADY, PRŮZKUMY 1 052 560

1. geodetické zaměření stavby 760 590 44 8  400

2. průzkum inženýrských sítí 150 590 88 500

3. geologická rešerše 200 590 118 000

4. dendrologicý průzkum
50 590 29 500

5. Záborový elaborát (pouze výkresů záboru) 480 590 283 200

6. odhad stavebních nákladů 80 590 47 200

7. projekt odpadového hospodářství 64 590 37  760

G. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE, PODKLADY, PRŮZKUMY 100 590 59 000

SOUČET A -  G celkem za DÚR (bez DPH) 2 520 480

Pozn: zajištění DIO pro zam ěření není předm ětem  činností v rámci zpracovávání DÚR. Případné DIO zajistí po dohodě objednate l.

V Praze dne 15.2.2018



Tabulka č. 3 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

In ž e n ý r s k á  č in n o s t  k Ú R

Projektová doku m entace LŘD okolo Prahy ve stupni DÚR/DSP

P o z n . :  U c h a z e č  v  rá m c i té to  č á s ti v y p ln í p ře d p o k lá d a n ý  p o č e t h o d in  v  rá m c i d í lč í č in n o s ti, h o d in o v o u  s a zb u  a ce n u  - ž lu té  b u ň k y

Služba

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

Počet

hodin

Hodinová 
sazba 

Kč / hod

Cena

Kč

Kompletace podkladu z dokladové části projednání 80 590 47 200
P ro jednání s do tčeným i sub jekty, m a je tkovým i správci a dotčeným i 
orgány s tá tn í správy. Form ulace a podání žádostí s cílem vydání 
zásadních s tanovisek, vyjádření, rozhodnuti 
(vč. do ložky právní moci), souhlasu a vý jim ek po třebných k vydání 
územ ního rozhodnutí, a to  v sou ladu s p la tným i právním i předpisy a 
zákony, zejména:

513 300

zajištění stanovisek správců sítí a dotčených orgánů k podání žádosti o 
ÚR

180 590 106 200

zajištění souhlasů dotčených vlastníků, včetně projednání podmínek a 
požadavků dotčených vlastníků pro vydání souhlasu s ÚR, včetně zajištění 
smluv o služebnosti, nájemních smluv, apod. vedoucích k povolení stavby 
v územním rozhodnutí

690 590 407 100

ČÁST A -C E L K E M 560 500

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B

Počet
hodin

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

Zajištění vydáni územního rozhodnuti, kompletace a doplnění podkladu, 
vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu účastníku řízení, kompletace dokladů 
o majetkoprávním vypořádání, sestavení žádosti o vydání územního rozhodnutí 
a jejího podání u příslušného stavebního úřadu včetně zajištění dalších

120 590 70 800podkladu dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci územního 
řízení, účast na jednání, předání pravomocného územního rozhodnutí

ČÁST B CELKEM 70 800

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

Počet
hodin

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

Zajištěni konzultací, kontrolních dnu k IČ zhotovitele, osobní průběžné 
informování objednatele o průběhů IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve 
správních řízeních k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předání 
výstupů jednotlivých smluvních IČ.

80 590 47 200

Č ÁSTC  CELKEM 47 200

C E L K E M  Č Á S T  A + B + C  IČ k D Ů R 678 500

V Praze dne 15.2.2018



Tabulka č. 4 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

D o k u m e n ta c e  ke  s ta v e b n ím u  p o v o le n í - D S P
Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" (dále pouze Směrnice), 
schválené MD-OI čj.101/07-910-IPK/1 ze dne 29.1.2007 s účinností 1.2.2007 v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby 
s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

Projektová dokum entace LŘD okolo Prahy ve stupni DÚR/DSP

P o z n .: U c h á z e t v rá m c i té to  čá s ti vyp ln í p ře d p o k lá d a n ý  p o č e t hod in  v  rá m c i d ílč í č innosti, hod inovou  sazbu a ce n u  - ž lu té  b u ň k y

Popis prací Počet hodin Hodinová sazba 
Kč/hod

Cena Kč

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA -  celkem 200 590 118 000

B. SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ STAVBY -  celkem 295 000

1. Celková (přehledná) situace 80 590 47 200
2. Situace stavby (koordinační) na podkladu katastrální mapy s vyznačením hranic 
pozemků a jejich parcelních čísel, vč. sousedních 380 590 224 200

3. Bilance zemin a omice 40 590 23 600

C. STAVEBNÍ ČÁST -  celkem 932 200

1. Elektro a sdělovací objekty 480 590 283 200

2. Objekty úpravy území 560 590 330 400

3. Ostatní objekty (DIO, Portál pro dopr. značeni, PDZ, MX) 540 590 318 600

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY -  celkem 118 000

1 Technická zorává 100 590 59 000

2. Harmonoaram vvstavbv 100 590 59 000

F. DOKLADOVÁ ČÁST -  celkem 80 590 47 200

G. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE -  celkem 306 800

G1. Účinky stavby-ce lkem 188 800

1. Záborový elaborát 320 590 188 800

G2. Podklady a průzkumy -  celkem 118 000

1 Průzkum inž. sítí vč. ověření správci 120 590 70 800

2. Další podklady (projekt odpadového hospodářství) 80 590 47 200

H. ROZPOČET 70 800

Ocenění stavby po stavebních objektech a rekapitulace stavby - stanoveni nákladů 120 590 70 800

Reprografie v počtu dle VOP 100 590 59 000

S O U Č E T A  -  J ce lkem  za DSP (bez DPH) 1 947 000

Pozn: zajištění DIO pro zam ěření není předm ětem  činností v rámci zpracovávání DÚR. Případné DIO zajistí po dohodě objednate l.

V Praze dne 15.2.2018



Tabulka č. 5 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

In ž e n ý rs k á  č in n o s t  k Ú R

Projektová dokum entace LŘD okolo Prahy ve stupni DÚR/DSP

P o z n .: U ch a ze č  v  rá m c i té to  č á s ti v ý p ln i p ře d p o k lá d a n ý  p o č e t hod in  v  rá m c i d l lč l  č inno s ti, h o d in o v o u  sa zb u  a ce n u  - ž lu té  b u ň k y

Služba

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

Počet

hodin

Hodinová 
sazba 

Kč / hod

Cena

Kč

Kompletace podkladu z dokladové části projednáni 80 590 47 200

Projednání s dotčeným i subjekty, majetkovými správci a dotčeným i orgány 
státn í správy. Formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních 
stanovisek, vyjádření, rozhodnutí
(vč. doložky právní moci), souhlasu a výjim ek potřebných k vydání 
územního rozhodnutí, a to  v souladu s platným i právním i předpisy a 
zákonv. zejména:

802 400

zajištění stanovisek správců sítí a dotčených orgánů k podání žádosti o SP 400 590 236 000

zajištění souhlasů dotčených vlastníků, včetně projednání podmínek a 
požadavků dotčených vlastníků pro vydání souhlasu s vydáním SP, včetně 
zajištění smluv o služebnosti, nájemních smluv, apod. vedoucích k 
povolení stavby v územním rozhodnutí

960 590 566 400

ČÁST A -C E L K E M 849 600

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B

Počet
hodin

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

Zajištěni vydáni stavebního povolení, kompletace a doplnění podkladu, 
vyjádřeni, stanovisek, sestavení seznamu účastníku řízení, kompletace dokladu 
o majetkoprávním vypořádání, sestaveni žádosti o vydání stavebního povolení 
a jejího podání u příslušného stavebního úřadu včetně zajištění dalších 
podkladu dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního 
řízení, účast na jednání, předání pravomocného stavebního povoleni

192 590 113 280

ČÁST B CELKEM 113 280

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

Počet
hodin

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

Zajištění konzultací, kontrolních dnu k IČ zhotovitele, osobní průběžné 
informování objednatele o průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve 
správních řízeních k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předáni 
výstupů jednotlivých smluvních IČ.

80 590 47 200

ČÁST C CELKEM 47 200

'C E LK E M  Č Á S T  A + B +C  IČ k DÚR V 01 0  080

V Praze dne 15.2.2018


